
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Castelletto d'Orba 

 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA 

N.164 DEL 28/11/2025 
OGGETTO: 
Affidamento a Si.Re. Informatica Replicare Backup. Cig. B939BEC607 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto che è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di posizione organizzativa del Servizio Finanziario 
Comunale; 
 
Visto che, si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto che, è necessario procedere ad affidare la gestione backup dei pc in dotazione a questo Comune; 
 
Viste le disposizioni dell’art.1, comma 450 della Legge 296/2006 e s.m.i. che stabiliscono che le 
amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione (MEPA) ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 
328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 
svolgimento delle relative procedure; 
 
Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il 
ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico- professionale; 

Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina l’affidamento dei lavori di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 14 del medesimo decreto, stabilendo al comma 1, lett. b), che all’affidamento dei servizi e 
forniture di importo inferiore a 140.000 euro al netto dell’IVA – come nel caso che qui ricorre – si possa 
procedere mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 
 
Visto il preventivo pervenuto dalla ditta Si.Re. Informatica s.r.l. con sede in Novi Ligure via Gavi 26 
specializzata nell’incarico da affidare, la quale ha comunicato offerta  ns. prot.5808-25 per un importo di 
euro 480,00 oltre iva 22% euro 105,60 gestione backup dei pc in dotazione a questo Comune; 
 
Ritenuto quindi, di procedere al relativo affidamento ed impegno di spesa; 
 
Visto il D.Lgs. n.267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Visto il D.Lgs. n.118/2011; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Si.Re. Informatica s.r.l. con sede in Novi Ligure via Gavi 26, gestione backup dei 
pc in dotazione a questo Comune; per una spesa di euro 480,00 oltre iva 22% euro 105,60; 

 
2. Di disporre impegno di spesa presso Si.Re. Informatica s.r.l. con sede in Novi Ligure per un importo 

di euro 480,00 oltre iva 22% euro 105,60; 
 

 
3. Di dare atto che spesa di euro 585,60 iva compresa sarà imputata alla Tit. 1 Missione 1 Programma 

11 Mac.103 Capitolo 10111 Bilancio Pluriennale 2025-2027 esercizio 2025 che presenta sufficiente 
disponibilità. 

 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Ghio Barbara 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castelletto d'Orba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Comune di Castelletto d'Orba, lì 28.11.2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to: Barbara Ghio 
 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
È copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
 Il Segretario Comunale 
 Ciuonzo Dott. Giuseppe 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria 
  
Castelletto d'Orba, lì 28.11.2025 Il responsabile dell'Ufficio 
 F.to: Barbara Ghio 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 10/12/2025                  al 25/12/2025 
 
Castelletto d'Orba, lì 10/12/2025 Il Segretario Comunale 

F.to: Ciuonzo Dott. Giuseppe 


